JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE JULHO DE 2024 18

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE JULHO DE 2024 26

Publicações Legais
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO
2° Termo Aditivo ao Termo de Convênio Nº 001/2023, de conces-
são de subvenção social a título de apoio cultural. Data: 05/07/2024;
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE RADIOFUSÃO TA-
QUARUÇU, CNPJ 05.763.232/0001-15; ALTERAÇÃO: CLÁUSULA
PRIMEIRA: Considerando as vedações impostas pela legislação
eleitoral no trimestre que antecede o pleito eleitoral que ocorrerá no
mês de outubro do corrente ano, ajustam as partes a suspensão da
prestação do serviço descrito no objeto no período de 06/07/2024
até 06/10/2024, com fundamento no art. 73, VI, “b” da Lei nº
9.504, de 30 de setembro de 1997. CLÁUSULA SEGUNDA: Durante
o período mencionado na cláusula primeira, devido à suspensão
da prestação do serviço descrito no objeto, conforme exigido pela
legislação eleitoral, o pagamento mensal dos serviços contratados
no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) será igualmente suspenso.
LEONIR CASARIL, Presidente do Legislativo.

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL – RS

INTENÇÃO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal, Sr.
Otelmo Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa de Lici-
tação para Contratação de Empresa para o fornecimento de material
odontológico para o Município de Cristal do Sul – RS, em acordo
com o artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/21, as propostas e orçamen-
tos poderão ser enviadas até o dia 12 de julho de 2024 as 17:00
horas, no email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 08 de julho de 2024
Otelmo Reis da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto no
art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a
Administração pretende realizar dispensa de licitação com base no
art. 75, inciso II, para aquisição de equipamentos para manutenção
dos serviços de limpeza dos espaços públicos do município.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até
o dia 11/07/2024 a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@
planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues junto ao Setor
de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS, sito
a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/
RS, CEP 98.470-000, no horário de expediente (das 07h30min às
11h30min e das 13h às 17h).
O termo de referência da Dispensa 10/2024 poderá ser acessado
no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
Planalto/RS, 08 de julho de 2024.
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2024
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interes-
sar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, através do
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br, cujo objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios para
confecção da alimentação escolar para os alunos da rede Municipal
de Ensino Infantil e Fundamental.  As propostas serão recebidas no
período de 09/07/2024 até as 08h59min de 19/07/2024, O início da
licitação será no dia 19/07/2024, às 09h00. Maiores informações
podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações de segunda a
sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e da 13h30min
as 17:00h pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216.

Palmitinho/RS, 09 de julho de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2024
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interes-
sar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, através do
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br, cujo objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios para
confecção de lanches e almoço para os Grupos do CRAS. As pro-
postas serão recebidas no período de 09/07/2024 a 22/07/2024,
até as 08h59min. O início da licitação será no dia 22/07/2024, às
09h00. Maiores informações podem ser adquiridas junto ao Setor
de Licitações de segunda a sexta-feira, no horário das 7h30min às
11h30min e das 13h00 às 17h00h, pelo telefone (55) 3791-1123/
Ramal 216.

Palmitinho/RS, 09 de julho de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO – RS

EDITAL Nº 44/2024

CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Es-
tado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO para os interessados, a CONVOCAÇÃO dos can-
didatos abaixo descritos por ordem de colocação conforme Edital
nº 21/2023, que Homologou o Resultado Final do Concurso Pú-
blico nº 001/2023, como segue:

CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS
- 25ª COLOCADA – THAINÁ BONAFÉ

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30
(trinta) dias, a partir do dia 05/07/2024, para tomar posse, poden-
do a pedido ser prorrogado por igual período, devendo apresentar
para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimen-
to e revogação da convocação:
a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares
(se do sexo masculino) e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data
do provimento, pertinente ao exercício de outra função pública e/
ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como cer-
tidão de nascimento ou casamento, certidão de nascimento dos
filhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de trabalho, nº PIS/
PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS, aos
04 dias do mês de julho de 2024.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 086/2024: Data: 08/07/2024; Contratada: DERIVADOS DE CI-
MENTO TUBOFORTE LTDA, CNPJ nº 79.847.687/0001-55; Objeto:
Aquisição de Galerias de Concreto; Valor: R$ 28.650,00; Vigên-
cia: 09.07.2024 a 09.12.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
021/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DBA0-BF5C-A274-578E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
BA

0-
BF

5C
-A

27
4-

57
8E

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE JULHO DE 2024 19JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE JULHO DE 2024 27

LEGISLATIVO DE IRAÍ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
O LEGISLATIVO DE IRAI, Estado do Rio Grande do Sul, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão
Eletrônico nº 02/2024, no dia 22 de JULHO de 2024, as 08:00 ho-
ras. AQUISIÇÃO DE PLATAFORMA MÓVEL PARA O PRÉDIO DA
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO. Através do Portal de
Compras Públicas. Dúvidas pelo telefone: 553745 1288; email: li-
citacao@irai.rs.gov.br; Irai, 08 de JULHO de 2024. GILSON CON-
ZATTI - Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DBA0-BF5C-A274-578E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
BA

0-
BF

5C
-A

27
4-

57
8E

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/DBA0-BF5C-A274-578E ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DBA0-BF5C-A274-578E

Hash do Documento
FEF9A175D9A1520F5F2DBC47B12BDF73F9B7BEA2A2ABC8C86B17BA73473FDCF2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/07/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 08/07/2024 17:16 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1